

نقد و نظر

محمد رضا هادلو

انرژی‌های پاک، ضامن تولید شغل در ایران

روز گذشته مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای یزد از صدور دو مجوز برای ساخت نیرو و گاه خورشیدی در شهرستان مهر یز خبر داد که به‌زودی یکی از این نیروگاه‌ها مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت. این می‌تواند خیر خوشی برای یزد و در سطحی کلان‌تر برای کل کشور باشد، زیرا ایران آنقدر کویر دارد که استفاده از پتانسیل‌های آن بتواند تحولی عظیم در سراسر کشور به وجود بیاورد. ■ ■ ■

براساس مطالعاتی که یکی از دانشگاه‌های فرانسه انجام داده است، فقط ۵درصد کویر لوت ایران به مساحت ۳هزار کیلومتر مربع قابلیت تولید برق مورد نیاز کل ایران و دو کشور همسایه یعنی افغانستان و پاکستان را دارد. همچنین براساس اطلاعات سایت بین‌المللی ناسا دو کشور ایران و لیبی به دلیل دارا بودن انرژی لا‌پزال خورشیدی نیازی به نیروگاه‌های سوخت فسیلی ندارند. بر همین اساس کارشناسان معتقدند با نصب پانل‌های خورشیدی واحداث نیروگاه‌های سولار در کویر لوت علاوه بر تولید برق پاک مورد نیاز کشور، می‌توان این برق را به کشورهای همسایه هم صادر کرد. بر همین اساس سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در زمینه‌های تولید نیروگاه‌های انرژی نو زمینه را برای اشتغال‌زایی هم فراهم می‌کند. به طوری که به ازای تولید هر مگاوات برق پاک ۱۸ تا ۳۰ نفر مشغول به کار می‌شوند.

■ **سیستان دنیای انرژی‌ها**

یاد و خورشید دو انرژی پاک و تمام‌شدنی هستند که اکثر کشورهای دنیا: از نعمتی بی‌نصیب مانده‌اند. بااین حال سیستان و بلوچستان ایران، اگرچه از نعمت‌هایی نظیر نفت، گاز و جنگل‌های نمویی بهره‌است نامعنت‌های خدادادی همچون باد، تابش خورشید و معادن در قلب آن قرار گرفته‌اند که استان را به مجموعه‌ای بی‌نظیر از انرژی‌های نو تبدیل کرده است. مسیر پادهای پر قدرت سیستان و انرژی تابشی خورشید در این استان با بیش از شش کیلووات ساعت بر مترمربع در روز، دو انرژی تجدیدپذیر هستند که بهترین شرایط را در این منطقه به وجود آورده‌اند. به موارد بالای می‌توان «انرژی زمین گرمایی آتش‌فشان نیمه خاموش تفتان» و «بلندی‌های بزمان، انرژی امواج اقیانوسی دریای بزرگ چابهار با ارتفاع بیش از ۱۲ متر در فصل مونسون و انرژی «بیوس» منطقه کشاورزی و گاوداری‌های زابل، بمپور و باهو کلات را نیز اضافه کرد. براساس اطلاعات سینوپتیک هواشناسی در ۳۰ سال گذشته، دیتاهای مقدماتی اطلس یاد «سازمان انرژی‌های نو ایران» و نقشه‌های به روز شده سازمان هوانوردی بزرگ جهانی از جمله «السا» پادهای سیستان از نظر قدرت و ثنوم و جهت وزش ثابت باد، نتیجه‌سخت جهانی را به خوداختصاص داده‌اند. قدرت زیاد پادهای سیستان و منقطع بودن زمین‌های فلات هامون یکی از مزایای منحصربه‌فرد دشت سیستان برای احداث نیروگاه بادی در این منطقه است و با احداث این نوع نیروگاه‌های توان انرژی قابل توجهی را به دست آورد.

■ **ایجاد اشتغال با انرژی‌های پاک**

به هر حال تمام استان‌های مرکزی و جنوبی ایران قدرت‌های زیادی برای تولید برق دارند. براساس جمع‌آوری اطلاعات سینوپتیک هواشناسی به دست آمده طی ۱۰ سال گذشته و مجموعه اطلاعات وزارت نیرو، فقط در منطقه سیستان ظرفیت زیادی برای احداث مزارع بزرگ برق بادی آزمایشی وجود دارد. در کنار اطلاعات هواشناسی می‌توان به مزایای دشت سیستان نظیر زبری کم زمین‌های آن برای احداث نیروگاه‌های بزرگ بادی نیز اشاره کرد. کارشناسان یکی دیگر از مزایای دشت سیستان را جهت وزش باد غالب شمال با تغییرات ناچیزی می‌دانند که متوسط سرعت وزش باد در منطقه میل ناظر بر ایل بیش از ۲۱۰ روز در سال و بالای ۱۰ متر بر ثانیه است. حال باید منتظر ماند تا دولت‌مردان در جهت بهره‌وری از پتانسیل‌های موجود در استان‌ها و ایجاد اشتغال برای جوانان نظری هم به انرژی‌های پاک داشته باشند که در اکثر استان‌های ایران وجود دارد.

۳۶ در صد مشهدی‌ها حاشیه‌نشین هستند

خراسان رضوی
در شهریور مشههد بیش از ۳۶ درصد جمعیت حاشیه‌نشین وجود دارد، یعنی یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر از جمعیت ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفری این شهر در شرایط سخت زندگی می‌کنند.

دکتر حمیدرضا بهرامی معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با عنوان کردن مطلب فوق گفت: برآکندگی جمعیت حاشیه شهر مشهد طی سال‌های قبل در سرشماری خانه به خانه بر اساس مصوبات ستاد سکونتگاه‌های استانی در هشت پهنه و ۶۶ محله شناسایی شد. وی اعلام کرد: در قیاس با آمار جهانی؛ ۸ تا ۱۰ درصد جمعیت شهرهای بزرگ را جمعیت حاشیه‌نشینی تشکیل می‌دهند اما این آمار در شهر مشهد با سه برابر افزایش خود، راه‌مانان کرده است. بهرامی افزود: با وجود این حجم از جمعیت حاشیه شهر، دانشگاه علوم پزشکی مشهد به عنوان اولین دانشگاه در کشور به شمار می‌رود که در برنامه‌های تحول نظام سلامت، رسیدگی به حاشیه شهر مشهد را مورد توجه قرار داده است و در ابتدای فروردین ماه سال ۹۳ جمعیت ۲۵۰ هزار نفری و در سال ۹۴ نیز کل جمعیت حاشیه شهر مشهد را مجیز به واحدهای ارائه خدمات سلامت کرده است. وی گفت: این مراکز شامل مراکز جامع خدمات سلامت و پایگاه‌های سلامت است که تا قبل از اجرای برنامه تحول نظام سلامت تعداد مراکز جامع خدمات سلامت در حاشیه شهر ۲۶ واحد بود که بر اساس استاندارد سازمانی به ازای هر ۵۰ تا ۵۰ هزار نفر جمعیت یک مرکز خدمات جامع سلامت ایجاد شد.



برداشت ۲/۲تن گل محمدی از هر هکتار در سمنان

رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان سمنان از آغاز برداشت گل محمدی از مزارع و باغ‌های این استان و از جمله از باغات مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان خبر داد. دکتر دزبلیان با اشاره به اهمیت کشت این گیاه در منطقه افزود: کشت گل محمدی در این مرکز با ارقام مناسب امسال به پنج هکتار گسترش یافت. وی ادامه داد: با توجه به اقلیم خشک و نیمه خشک ایران و کمبود منابع آبی در استان، تغییر الگوی کشت یک راهکار اساسی برای اصلاح الگوی مصرف آب در بخش کشاورزی است. این مسئول خاطر نشان کرد: با تغییر الگوی کشت در استان از محصولاتی که به آب زیاد در طول دوره رشد خود نیازمند هستند، به سمت محصولات با مقاومت بالاتر نسبت به کم آبی و محصولاتی که سازگاری بیشتری با شرایط اقلیمی و منطقه‌ای استان دارند و همچنین دارای مزیت اقتصادی نیز هستند، رفته و از این طریق گامی در جهت مدیریت صحیح منابع آبی و افزایش بهره‌وری آن در استان برداشته‌ایم. دزبلیان با بیان اینکه یکی از محصولات مهم در تغییر الگوی کشت گل محمدی است اضافه کرد: با کشت و کار این محصول کشاورزی در مناطقی که با محدودیت آب مواجه‌اند، می‌توان به افزایش بهره‌وری آب و توسعه پایدار بخش کشاورزی در استان کمک کرد.

دوشنبه اول خرداد ۱۳۹۶ | ۲۵ شعبان ۱۴۲۸ | روزنامه جوان | شماره ۵۰۹۶

ایپراو

iran@javanOnline.ir

مطالبه مردم ایران تحقق وعده‌های انتخاباتی رئیس دولت دوازدهم است

مبارزه با فساد، ایجاد اشتغال، شکوفایی صنایع و کشاورزی ، رونق گردشگری و حفظ محیط‌زیست از جمله قول‌هایی بود که رئیس‌جمهور خود را مکلف به انجام آن کرد



با پایان یافتن انتخابات ریاست جمهوری و مشخص شدن دوازدهمین رئیس‌جمهور، حالا مردم که پیروز واقعی این انتخابات هستند منتظرند ببینند آیا رئیس‌جمهور می‌تواند به وعده‌هایی که در طول مدت تبلیغات داده است **جامه عمل بپوشاند** یا این قول و قرارها تنها در حد شعار باقی خواهد ماند. مبارزه با فساد، ایجاد اشتغال، شکوفایی تولید و کشاورزی، رونق گردشگری و حفظ

با پایان یافتن انتخابات ریاست جمهوری و مشخص شدن دوازدهمین رئیس‌جمهور، حالا مردم که پیروز واقعی این انتخابات هستند منتظرند ببینند آیا رئیس‌جمهور می‌تواند به وعده‌هایی که در طول مدت تبلیغات داده است **جامه عمل بپوشاند** یا این قول و قرارها تنها در حد شعار باقی خواهد ماند. مبارزه با فساد، ایجاد اشتغال، شکوفایی تولید و کشاورزی، رونق گردشگری و حفظ

با نگاهی به خواسته‌های مردم و وعده‌هایی که نامزدهای دوازدهمین دوره ریاست جمهوری می‌دادند، به درستی می‌توان بی برد در حال حاضر، رسیدگی به معیشت اکثریت مردم، ایجاد اشتغال، شکوفایی تولید و کشاورزی، حفظ محیط‌زیست و رونق گردشگری در کنار بحث سلامت از جمله خواست‌های مهم و برحق مردم ۳۱ استان کشور است. آمارها نشان می‌دهد در حال حاضر، استان‌هایی همچون خوزستان، ایلام و سیستان و بلوچستان به شدت از وجود پدیده‌ای به نام ریزگردها رنج می‌برند این درحالی است که آلودگی هوا در اکثر کلاشهرها همچون مرکز، اصفهان، تهران و... موجب شده تا نفوس شهروندان روز به روز تنگ‌تر شود. جدای از این موضوع از آنجایی

که کشاورزی اقتصاد بیشتر مردم استان‌های کشور است، لذا این موضوع می‌طلبد تا دولت دوازدهم در کنار کشت و کار زمین‌های کشاورزی، رونق بخشیدن به صنعتی دامه حیات می‌دهند سبب شده تا تولیدات در کشور به

اردبیل

در ماه مبارک رمضان برای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها و تأمین نیازمندی‌های ضروری مردم استان اردبیل طرح ضیافت اجرا می‌شود.
عدیل سسروری، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل با عنوان کردن مطلب فوق گفت: طرح ضیافت به مناسبت آغاز ماه مبارک رمضان با مشارکت دستگاه‌های اجرایی جهاد کشاورزی،

■ **مشکلاتی که ریشه کشاورزی رامی‌خشکاند**

یکی از مهم‌ترین مشکلات پیش‌روی کشاورزان، فروش نرفتن محصولات کشاورزی و کمبود نقدینگی ناشی از آن است. واردات بی‌رویه، نبود نظارت دقیق و کفایت بر واردات و تنظیم بازار، تعرفه پایین برخی تخلفات دولت در اجرا نکردن مصوبات مجلس شورای اسلامی در این زمینه و نیز برخی وعده‌های عمل نشده دولت در خرید برنج توافقی، از جمله مشکلات اساسی و تنگناهایی است که کشاورزی و کشاورزان کشور را تهدید می‌کند. در حال حاضر نبود سرمایه‌گذاری و استفاده از روش‌های نوین و نبود مدیریت منابع آبی در استان‌های شمالی، جنوبی و مرکزی موجب شده تا کشاورزان و باغداران نتوانند در آمد مناسبی از تولیدات خود داشته باشند که این موضوع در درازمدت می‌تواند منجر به از بین رفتن کشاورزی، بیکاری و روی آوردن به مشاغل کاذب و مهاجرت از روستاها شود. به عنوان مثال می‌توان از مشکل کمبود آب در استان خوزستان نام برد که به شدت کشاورزی منطقه را تحت تأثیر قرار داده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بندر ماهشهر در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «با وجود قدمت یکصد ساله کشاورزی در این منطقه، اما برخی مشکلات از جمله کمبود منابع آبی موجب شده تا کشاورزان منطقه تحت تأثیر این موضوع به شدت کاهش پیدا کنند». حمیدرضا رشیدی می‌افزاید: «در گذشته کشاورزی این منطقه رونق بسیار خوبی داشت به گونه‌ای که ۲۷ هزار هکتار از زمین‌های این منطقه زیر کشت انواع محصولات می‌رفت ولی طی چند سال اخیر به علت توسعه شبکه زهکشی در بالادست و کلسالی، آب رودخانه به شدت کاهش یافته و اراضی کشاورزی قابل کشت به ۱۵ هزار هکتار کاهش پیدا کرده است.»

■ **گردشگری و ایجاد رونق**
با وجود غنی بودن کشور از لحاظ مناطق سبب شده است تا نظری که باید نتوانیم بهره‌ای از این موضوع ببریم. در حال حاضر گران بودن سفر، نبود هتل‌های مناسب و بی‌توجهی به شناساندن مناطق گردشگری سبب شده‌توانیم بهره‌ی انچنانی را از این موضوع مهم ببریم. هر چند در سال‌های اخیر مسوئلان قول‌هایی در این زمینه داده‌اند، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد در حال حاضر اقدام جدی‌ای در زمینه رفع مشکلاتی که سبب رونق گردشگری شود انجام نشده است. لذا با توجه به مسائل استی که منجر به تعطیلی واحدها شده است. در این میان باید تعطیلی کارخانجات قند و ورامین، روغن نباتی قوق، وچیت‌وی و کارخانه ممتاز و موارد دیگری را به آن اضافه کرد.

طرح ضیافت در اردبیل با هدف تنظیم بازار اجرا می‌شود

امور تهیه و انبار شده است که به تدریج در اختیار مصرف‌کنندگان قرار خواهد گرفت.
سسروری بیان کرد: سهمیه گوشت مرغ برای استان ۳۶۰ تن در در ماه مبارک و رمضان جلوگیری شود و اجازه سودجویی به افراد فرصت طلب داده نشود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل گفت: گوشت مرغ و گوساله به میزان لازم توسط شرکت پشتیبانی

تکمیل پروژه نیمه تمام پتروشیمی دهلران، خواسته ایلامی‌ها از دولت دوازدهم

در حالی قرار بود با احداث پتروشیمی ایلام این استان به قطب سوم پتروشیمی کشور تبدیل شود که بعد از گذشت ۱۰ سال هنوز این پروژه در مرحله وعده مسئولان باقی مانده است

طرح پتروشیمی مه‌ران و دهلران با بیش از ۳۰۰ واحد پایین دست، زمینه اشتغال ۷هزار نفر را در استان ایلام فراهم کند. بنابراین همین امر بر ضرورت اجرای فوری طرح تأکید می‌کند.
■ **نبود سرمایه‌گذار بهانه مسئولان برای تعلل**
بعد از چند سال سکوت مسئولان برای اجرای پتروشیمی دهلران، سرانجام کل اجرایی پتروشیمی دهلران در سال ۸۸ و در زمینی به گستره ۲۰۰ هکتار شامل سه واحد بزرگ تولید اقلین، پلی‌اتیلن سنگین و سبک و واحد افسایت و سروسین‌های جانبی آغاز شد. اما زمان زیادی نگذشت که آن هم تعطیل شد. بنابراین مسئولان تصمیم گرفتند



۱۰ سال پیش کلنگ پتروشیمی دهلران بر زمین زده شد اما تاکنون این پروژه پیشرفتی نداشته است. این پتروشیمی با هدف اشتغالزایی و تبدیل ایلام به قطب سوم پتروشیمی کشور در سال ۱۳۸۶ کلید خورد و به رغم ضرورت افتتاح آن همچنان اسیر و عده‌های مسئولان است. به طوری که در دولت یازدهم طی سال‌های متوالی متولیان متعددی و عده اجرا و افتتاح آن را سر دادند و در نهایت با این بهانه که عمر دولت یازدهم به به پایان رسیده است، سرانجام این طرح را نامشخص باقی گذاشتند. حالا امید است در دولت دوازدهم با تکمیل محمولات مهم پتروشیمی‌هایی که طی چهار سال پیش وعده افتتاح آن را داده بودند طی چهار سال دوم به بهره‌برداری برسد. لازم به ذکر است طبق برنامه‌ریزی‌های اولیه، قرار است

حجیر

احداث سد خائیز تنگستان با اعتبار ۴۰۰میلیارد ریال

سد مخزنی خائیز تنگستان به منظور تأمین بخشی از حقه‌های تخلیلات شبکه آبیاری و زهکشی اهرم تنگستان و باعتباری افزون

بر ۴۰۰میلیارد ریال ساخته می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای بوشهر با اعلام این خبر گفت: در راستای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی طرح‌های مهمی در استان بوشهر تدوین و اجرایی شده است که ساخت و تکمیل سدهای نیمه تمام در اولویت قرار دارد. شهاپور رجایی با بیان اینکه این شهرستان دارای ظرفیت‌های مهمی در حوزه کشاورزی است، افزود: هدف از اجرای سد روی رودخانه خائیز تنگستان مهار سیلاب‌های فصلی و ذخیره‌سازی آب‌های جاری برای تأمین آب اراضی کشاورزی، باغ‌ها و تخلیلات منطقه خائیز و اهرم است. وی با بیان اینکه ساخت سد خائیز تنگستان نقش مهمی در تأمین آب شامیونی و کشاورزی منطقه تنگستان و شکوفایی و رونق این منطقه دارد تأکید کرد: با توجه به تکرار خشکسالی هادر منطقه و خشک شدن چشمه‌های دائمی، ساخت سد خائیز نقش مهمی در رونق منطقه تنگستان دارد. رجایی، میزان سرمایه‌گذاری سد مخزنی خائیز تنگستان را ۴۰۰ میلیارد ریال دانست و افزود: هدف از اجرای سد بخشی از حقه‌های تخلیلات شبکه آبیاری و زهکشی اهرم و با اعتباری افزون بر ۴۰۰ میلیارد ریال احداث می‌شود. وی به مشخصات فنی این سد اشاره کرد و افزود: خاکریزی هسته بنده سد خائیز ۷۵ هزار و ۵۰۰ متر مکعب و خاکبرداری در زمین سنگی معادل ۱۲۲ هزار و ۲۸۲ متر مکعب و جاده دسترسی به طول هشت کیلومتر انجام می‌شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان بوشهر خاطر نشان کرد: حجم کل مخزن در تراز نرمال ۱۵/۶۶ متر مکعب، از ارتفاع سد ۳۶ متر، عرض تاج ۱۰ متر و طول آن ۶۱۰ متر طراحی شده است. رجایی با تأکید بر نقش مهم سد خائیز در توسعه و رونق منطقه تنگستان تصریح کرد: احیای محیط زیست رودخانه خائیز و اهرم و تخصیص سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب آب برای حقه‌های محیط زیستی و تأمین بخشی از حقه‌های تخلیلات شبکه آبیاری و زهکشی اهرم، از دیگر اهداف این سد است.

افتتاح کلینیک تخصصی در مانی بقیه الله اعظم (عج) کاشان

شهردار کاشان از افتتاح کلینیک تخصصی در مانی بقیه‌الله اعظم (عج) کاشان

شهرداری کاشان خبر داد.

سیدمحمد ناظم رضوی با بیان اینکه یکی از اهداف مدیریت نوین شهری راه‌اندازی مرکز درمانی ویژه کارکنان و خانواده‌های تحت پوشش شهرداری است، گفت: خانواده بزرگ شهرداری حدود ۶ هزار نفر جمعیت دارد و کمبود یک کلینیک تخصصی درمانی برای این قشر از جامعه علاوه بر ضرورت کمکی به شبکه بهداشت و درمان شهر بندر کاشان، با بیان اینکه یکی از خیرین حوزه سلامت در این امر نقش داشته است، افزود: با مشارکت خیر کاشانی و شهرداری کاشان یک باب منزل مسکونی با اعتباری بالغ بر یک میلیارد، و ۷۰۰ میلیون تومان خریداری شد و به‌زودی طراحی داخلی ساختمان تغییر مانی بقیه‌الله اعظم (عج) کاشان به عنوان بهره‌بردار و متولی کلینیک تخصصی درمانی مشخص شده است. ناظم رضوی با بیان اینکه در کلینیک کارکنان شاغل کارگری (پایان، معبریان) تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی از اهداف راه‌اندازی کلینیک تخصصی درمانی است. وی با اشاره به اینکه شهرداری کاشان زمینی به مساحت یکهزار متر مربع و با برعاصری ۸۰۰ مترمربع از یک خیر کاشانی خریداری کرد تأکید کرد: این درهانه‌گاه در خیابان ۲۲ بهمن، کوچه احتشامی (بلندپای سابق) واقع شده و در حال حاضر موقتاً اصولی و پروانه تأسیس مرکز اخذ شده است. شهردار کاشان گفت: کلینیک تخصصی درمانی بقیه‌الله اعظم(عج) شهرداری کاشان یک مجموعه درمانی شبانه‌روزی است که در فاز نخست شیفت‌های صبح و عصرفعال می‌شود.

گذری پر استان‌ها

■ **کردستان:** مدیر امور آب و فاضلاب شهری دهگلان گفت: شست‌وشوی شبکه اصلی آب شهر دهگلان به منظور حفظ کیفیت آب شرب انجام شد. جبار کلوندی افزود: به منظور حفظ کیفیت آب شرب، اقدام به شست‌وشوی شبکه اصلی آب به طول ۱۲ کیلومتر در شهر دهگلان در سازه‌های ۳۷، ۱۱۰ و ۱۱۳ میلیون کردیم. وی با اشاره به اینکه اقدامات گسترده‌ای در راستای تأمین آب تولیدی شهر دهگلان انجام شده است، افزود: استانداردهای حدود ۲۰۰ قفزه انشعاب آب در شهر بلبلان آباد و واگذاری انشعاب آب و فاضلاب به تعداد ۴۳۵ قفزه در شهر دهگلان از جمله اقدامات این مجموعه در سال گذشته بوده است.
■ **آذربایجان شرقی:** محمد اسماعیل سعیدی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه هم‌اکنون با نزدیک شدن به ایام مسافرت گردشگران نیاز جدی برای نظارت بر اماکن اقامتی وجود دارد، گفت: ساماندهی مراکز اقامتی امری ضروری است، زیرا امروزه برخی به طور غیرمجاز اقدام به ارائه خدمات می‌کنند که ممکن است برای گردشگران و مسافران مشکلاتی را در پی داشته باشد. وی با بیان اینکه ایجاد مراکز اقامتی از جمله مؤلفه‌های مهم زیرساخت‌های گردشگری تلقی می‌شود

که باید نسبت به افزایش آنها توجه جدی شود، تصریح کرد: زمانی که محل اسکان برای مسافران گران باشد برخی مجبور به اقامت در مراکز غیرمجاز هستند از این رو زمانی که میزان این مراکز استاندارد با تنوع ارائه خدمات افزایش یابد دیگر شاهد بروز مشکلات نخواهیم بود.
■ **خراسان جنوبی:** مدیر کل میراث فرهنگی خراسان جنوبی گفت: برنامه بررسی و شناسایی آثار تاریخی و فرهنگی بخش سده شهرستان قاینات به منظور تهیه نقشه باستان شناسی و شناسایی آثار پرارکنده در بخش سده این شهرستان در ادامه دیگر بررسی‌های باستان شناسی استان خراسان جنوبی که در سال‌های اخیر انجام شده بود از ابتدای اسفندماه سال قبل آغاز شده است. حسن رضمانی افزود: تعداد آثار ثبتی بخش سده شهرستان قاینات تا پیش از آغاز پروژه شامل ۹۹ اثر تاریخی و اسلامی بود که در حال حاضر و پس از اتمام این بررسی شمار آثار شناسایی شده به ۱۷۲ اثر تاریخی و طبیعی بالغ می‌شود که عمدتاً در نواحی دشت قرار گرفته‌اند. آثار شناسایی شده از لحاظ فرهنگی شامل گستره وسیعی از فرهنگ‌های پیش از تاریخی تادوران متأخر اسلامی هستند.

■ **گلستان:** محمدرضا وطنی، مدیر کل آموزش و پرورش گلستان درخصوص سند ۲۰۳۰گفت: البته سند ۲۰۳۰ پیمان نامه نیست فقط یک توصیه نامه است، یعنی جنبه الزام برای هیچ کشوری ندارد. اگر چه هیچ یک از کشورها این سند را امضا نکرده‌اند. فقط پیمان نامه‌های یونسکو است که جنبه الزامی دارد و آن هم باید به تأیید مجالس کشورهای برسد. چارچوب اقدام سند آموزش ۲۰۳۰، امتداد برنامه آموزش برای همه قرار دارد که سابقه آن به سال ۱۹۹۰ برمی‌گردد. وی افزود: وزیر وقت آموزش و پرورش تنها فردی بود که به بخش‌هایی از آن اعتراض کرده و خواستار تغییرات آن شد و این اعتراض را به شکل مکتوب به دبیر خانه سازمان ارسال و عنوان کرد که به هر شکل در تعارض با مقررات و اولویت‌های ملی، باورهای دینی و ارزش‌های فرهنگی جامعه ایرانی است.